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WWW Gameara-butla.re, gov. br

ATO N OO1406/2011

~INCLUI, Projeto de Lei ~ N° 2803, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.,

Ver. PAULO ROGERIO LOPES, Presidente da Camara Municipal de
Vereadores de Butid, no uso de suas atribuiges legais e na forma regimental, de
confgrmldado com o artigo 34, inciso |, letra “f", do Regimento Interno da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, inclul na pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n°
2903 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuicbes que Ihe confere o
artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia,
encaminha o Projeto, para as comissées, a fim de na forma regimental receber o
parecer das mesmas.

Sala das Sessoes, 4 de margo de 2011.

Ver. PAULO ROGERIO LOPES
Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 4 de margo de 2011,

/ Yav4
Ver. NOL%F? BE gtiVEiRR MORAES

1° Secretario
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Butia, 03 de margo do 2011,

APROVADC
) AN

Mup 'paldeVereadores
Camara D TIA - RS
4

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente estamos encaminhando o incluso Projeto de Lei que
autoriza o Municipio de Butia a receber a titulo de doag&o, area de terras. ‘
Senhores Vereadores, o incluso Projeto de Lei tem por objetivo 1
autorizar o municipio de Butia a receber a titulo de doagéo, area de terras destinadas ao '
prolongamento da rua Dr. Carlos Alfredo Simch, com o objetivo de diminuir a distancia entre 0 ll
Bairro Poco 5 e o Centro da Cidade e também possibilitando a fluidez no transito, possibilitando ’
melhorias na urbaniza¢ao da cidade. ’
Ocorre ainda, que esta rua consta no mapa oficial da cidade como ‘
projztada. porém corno ndo concluida, esta area recebe ainda, todo o fluxo de aguas e redes de
cegons. pertencentes ao bairro Bela Vista, Pogo 5 e grande parte do centro da cidade, I
Lecessidando de saneamento basico na canalizagéo de esgotos que passam pela referida area,
o que tem causado problemas aos moradores da redondeza. ',

Outrossim, com esta abertura nova de rua contribuira na

urbanizacao de nossa Cidade, especialmente ao crescimento viario do bairro Pogo 5 e Vila

Nova, para que num futuro bem proximo a referida area seja urbanizada no contexto do

Isto posto, senhores Vereadores, solicitamos a essa Casa

|
|
|
l
|
desenvolvimento urbano de nossa Cidade. \
|
\
Legisiativa a apreciagéo e aprovagéo do presente Projeto de: Lei em Regime de Urgéncia. |
|
!
|
|
|
|
|

Atenciosamente,
gﬁi__;:p
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal
PROTOCOLO
Emguoil w_ YO XD p
Cémara KuAlripdl de Vereadores
BUTIA -RS
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PROJETO DE LEI pe 240 | 0

AUTORIZA O MUNICIPIO DE BUTIA A
RECEBER A TITULO DE DOAGAO, AREA
DE TERRAS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

o PAULO ROBERTO FELIX MACHADO, Prefeito de Butia, no uso de 6uas
atnbuigdes legais, que Ihe séo conferidas através da Lei Organica Municipal

- N a .
FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona € promulga 2
seguinte Lel

Art. 1° - Fica o Municipio de Butia, autorizado a receber, a titulo de doagao, uma
ara de terras, objeto da Matricula n° 1.520, de propriedade da Sr* Aurecy Azzi Mareck, e outra
area de propriedade da MB Empreendimentos Imobiliarios Ltda, objeto da Matricula n° 6.204,
todas do Registro de Imoveis de Butia, areas estas destinadas a abertura do prolongamento da
Rua Carlos Alfredo Simch até encontrar a Rua Rui Carvalho Saraiva.

Art. 2° - A area de 542,92m? ¢ de propriedade de Aurecy Azzi Mareck € a area de
2 506,27 é de propriedade de MB Empreendimentos Imobiliarios Lida.

Art. 3° - Faz parte integrante desta lei, 0 Mapa que identifica a area a ser doada

Art. 4° - As despesas decorrentes desta lei correrao a expensas dos doadores.

Art. 5° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL g
Em ‘

PAULO ROBERAO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
£

/ Assessor Juridico

’ Portaria n° 200/120
/ OABIRS 53.52
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DEFIRO
Em, / ]

Senhor Prefeitg

A0 cumprime
: ntar Vos
o sa Senhoria i
no atendimento ao expost ¢nhoria, v :
- PYSI0 a seguir; » VIMOS respeitosamente solici acl
Somos proprietériog deg : ente solicitar especial atengdo
Mariano de Freitas, com limjtg,
Ocorre que referido te

gos Bairros Boa Vista P
Salientamos ;a’ vgf;sseef}:‘lfiep
esgotos queé passam pelo referidon?e;enecesﬂdade de saneamento basico na canalizagio de
redon(liscz,ar;lome t N0 0 que tem causado problemas aos moradores da
I€Nto estamos sendo :
para que permitamos a passagem pglfgsséonados pelos moradores do Bairro Pogo 5 e Perimetral
que consta no mapa oficial da cidade cosr:lo terreno da Rua Dr. Carlos Alfredo Simch, rua esta
. i ia do trajet, 0 PTOJ.etada porém, ndo concluida, o que causa um
Mediante tal £ J€Lo entre o Bairro Pogo 5 e o centro da cidade
) ato, procuramos a senhora A ) 1dade.
localizado entre nosso terreno e a rua interr Ta Aurecy ,i\zzx Mareck, proprietaria de um terreno
rua em seu terreno, no que fomos atendidoosmplda, abrmdp uma negociagdo para passagem da
metros quadrados perdidas na passagem da ru;‘;(:)rguae izndlgzo o dariios amsspip. QRS 58
Pelo acima expo : ncordamos.
faus 0 MuninpiopoSt?e,itooptZI;o:u :oz(::ll;zrar a passagem da rua em nossa 4rea, doando sem
topografico {nais viavel de abertura da rua col;lng III]T:?;O&;: :3,5t elabon:::) ;egUI}Iin (')blt'rajeto
Acreditamos que, com esta decisdo, estamos dand o por parte do erdrio publico.
urbanizagdo de nossa cidade, especial ,t e R pa.rcela.de oroge S e
Nova, sendo este o primeir; pecialmente ao crescimento vidrio dp Bairros Pogo 5 e Vila
] passo para que num futuro bem préximo, a referida 4rea seja
urbanizada no conte{cfo de desenvolvimento urbano que tanto Vossa Senhoria deseja para todos
os moradores de Butia.
Encaminhamos em anexo:
a- Mapa do percurso da rua;
b- Certiddo de Matricula de nossa area e do terreno de Aurecy Azzi Mareck;
c- Termo de Compromisso de doagio ao Municipio, de Aurecy Azzi Mareck;
‘ d- Copia de Procuragdo do signatdrio Irio Baptista Araujo, outorgada pelo ex- sdcio
’ proprietario da extinta MB. Empreendimentos Imobilidrios LTDA, Sr. Aldonez Jesus
Moreira;
e- Declaragio de concordincia dos proprietérios da érea, Irio Baptista Araujo ¢ Ilo
Rodrigues Florisbal.
Na expectativa do acolhimento
Senhoria, enviamo-lhe congratulagdes de esti

Atenciosamente,

En] telTeno urban
§0€s nos Baj

de nosso pleito, com possivel brevidade
ma e consideraggo.

Butia, 27 de abril de 2010

IIm° Sr. Paulo Machafio ]
DD. Prefeito Municipal
NESTA

PREFEITURA MUNICIPA
- ‘J
Piotocutane cm,,.ﬂ‘j.l—o-ﬂ"“'—

Wege 1196002 —
Aduvadoom ______——————
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TERMO DE (‘(H\N‘R()MI.\‘S() DI 1)¢

SEM ONUS A PRy ACAO DI LEITO DE UMA RUA,

ITURA MUNICIPAL DK, BUTIA

YRIETO DA DOAC
( ACAO; Lelto de uma M projetada como prolongamento da Rua Dr.

Carlos Alftedo Simeh, ligando n Rug Mol Uongulves Dias,

bairro Pogo 5, 4 Rua
A b ' ey \
Polonia, bairro Centro, no |

plo e Butld=RS, num total de 2.505,27 m?

cente & um terre o a0
- +ferveno de propriedads da M1 Iimpreendimentos lmobilidrios Ltda,
matricula n® 6,204, livro (02

AL 02, do Reglutro de Imdvels de Butis,

Os nominados Irio Baptisin Araujo o o Rodrigues Florisbal comprometem-se

pelo presente documento a doarem o lolto aclma dencrito, caso seja aprovado a abertura
do referido prolongamento de rua, sem dnus 1o erdrlo municipal,

Butig, 29 de margo de 2010,

[}
"

/AR X ar

Irio Baptista Araujo [lo Rodrigues Florisbal
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TERMO DE COMPROMISSO DE DOACAO DE LEITO DE UMA RUA,
SEM ONUS A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

OBJETO DA DOACAO: Leito de uma rua projetada como prolongamento da Rua Dr.
Carlos Alfredo Simch, ligando a Rua Manoel Gongalves Dias, bairro Pogo 5, 4 Rua
Polonia, bairro Centro, no municipio de Buti4-RS, num total de 542,92 m?, pertencente

\‘

a Auricy Azzi Mareck, matricula n° 1.520, livro 02, fl. 01, do Registro de Iméveis de
Butia.

A nominada Auricy Azzi Mareck compromete-se pelo presente documento a
doar o leito acima descrito, caso seja aprovado a abertura do referido prolongamento de

rua, sem Onus ao erario municipal.

Butid, 29 de margo de 2010.

Auricy Azzi Mareck
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I"H’I‘Alm,lm RIO GRANDE DO 1L
‘l OnER JUMCIARI
COMARCA i, BUTIA

\ FEANE Mania ““bh“A1IVA Do pAsl

e TABELIONATO

TRASLADD
PROCURAGRD QUE FAL  woso s

NTOS TMOBILIARIOS LTpA,, como absiwe se dealaraf

. Saibam quantos este pthlico instrumento de prasuragisn vikem HHE,
sos ... Mn003 8 un dias do més de agosto, . fifebsfeditet

........................
------------

nesta cidade de Butis, Estado do Rio Grande do Sul, neste tebelignetn comperess
M.B.EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA,, QOm 2e4€ [ESEE
cidade de Butia,RS,inscrita no CGC sob n%90,041,195/00
01-00,neste ato representada por seu sécio,sf,hbbouzz
JESUS MOREIRA,brasileiro, casado, aposentzdo,Cl.nel03%

tuia seu bastante . procurador 8y, IRIO BAPPLGTL =

ARAUJO, brasileiro, casado, do comércio, CPF n8120.434
430-20, residente e domiciliado nesta Cidade; pars o -
fim especial de vender, ceder, prometer vender ¢/cadar,
a quem quizer, pelo prego e condicoes que melhor 5jus-
tar de UMA AREA DE TERRAS, situada nests cidsde de -
Butia, RS, & Av.Farroupilha, devidsmente registrads no
1ivro 2, da matricula n26.204, do Registro de ImbHveis

desta Comarca; podendo para isso dito procurzdor assi-
nar escrituras piblicas de compra e venda, cessio &

transferéncia de direitos hereditarios e/ou de posse ,
recibos arras, contratos particulares e/ou por instru-
mento piblico, com todas as clausulas e condigdes de
estilo; dar areas, confrontagoes, medidas ¢ local exa~
to do imbvel; responder~pe1a evicgao; transmitig direi
to, dominio, posse e agao; dar e receber quitagao, in-
dependente de prestagao contas;concordar, discordar, re
tificar, ratificar; receber quantias em nome dayOutor-
gante; representé—la perante repartigoes publicas fede
ratj estaduais, municipais e autarquicas, inclusive pe
rante o Registro tmobiliario, tudo assinando, requeren
do, averbando, cancelando, retificando, ratificando; e
A ~ maie me aa Fizer necessario ao fiel e completo
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Ollcloc((i)o Rogistro do Imdvols

i

ARCA DE wuTIA " MATRICULA
AN L 0 .
) Dutla, 20 VE0 N& 2. REGISTRO GERAL

v 4 l‘n ﬂhrll L} dl‘ ‘9 99 0.1 6020

MATR{CULA No 4 o '
quadra fop 404 = Un tarrang gon contar benfeitories, situado
V.Iurruuutlhn' Trav,da Hidrodlica, rua Marfo

rua Antonlo Gomes de Araljo e rua Menoal Gongal
cldad
seguinte deacrighp,

pilha ¢

mada pylg A
Frhlt.cm, rua 24 ﬂ,

veu Dian, nogy,
@y com a forma de um polfgono irregular, com
Partindn do ponto situado na esquina da Av.far
owsta, do pantgy no lnidfﬁﬁlicu, tomand?-ae b bantich dixbtsgise)
b N0 3, com 59 2 m; com 12,00 mte.atd o ponto nf 2, e'daie ag po
ponto n0 3 aq D;nt :‘? faz frente para o Trav.da Hidréulica;
10,00 nts \ 0 nl 4, com 27,00 mts., e deste ao ponto n€ 5, co
*r 90 ponte nt 6, cop 27,00 mts., foz divisa com terreno
propriedade da Rjorsul LYdd; do ponto n? 6 ao ponto n? 7, com 10,0
Mtsey faz Frente pars a frav,ds Hidraulica; do ponto n2 7 so ponto
8y com 13,20 mte, o duste, ao ponto n? 9, com 25,70 mbs., faz divis
com terreno de proprisdade da A
10, com 16,70 mts., faz divisa com terreno do propriedade da Ajers
L+99; do ponto 10 e ponto n® 11, com 2,30 mts,, e deste so ponto
12, com 29,00 wnts., faz diviss com terreno de proprisdade da Ajers

LEOR; do ponto ne 17 ao ponto n?2 13, com 1,00 mts, e deste ao pont
n? 14, com 41,10 mts,

om Trnv. dﬂ

Jersul Ltde; do ponto n? 9 ao ponto

faz divisa com terreno de proprisdade da Aje
sul litda; do ponty 14 ao ponto 15, com 46,50 mts., faz divisz com
reno da Ajersul Ltdp do ponto 15 ao ponto 16, com 8,70 mts., e dest
ao ‘ponto 17, com 49,50 mts,, & o n@ 18, com 15,70 mts., faz divis
com terreno de propriedede da Ajersul Lidg; do ponto n2 18 ao pont
n? 19, com 25,00 mts., faz divisa com terreno da Ajersul Ltda; do
to n® 19 ao nonto n? 20, com 36,50 mis., foz divisa com terreno
Ajersul Ltda; ao sul, do ponto n2 20 a0 ponto 21, com 22,80 mte. e

deste av ponto 22, com 21,00 mts., foz frente com & rua Mariano de

MATRICULA N.°

.Freitas; do ponto 22 ao ponto 23, com 16,0 rts., e deste ao ponto
com 36,00 mts., faz divisa com terreno ds Ajersul Ltda; do ponto
24 ao'ponto 25, com 31,20 mts., faz divisa com terreno da Ajsersul
a leste, do ponto 25 8o ponto 26, com 17,80 mts., faz divisa com t
reno da Ajersul Ltda; do ponto 26 2o ponto 27, com 15,00 mts. e de
ao ponto 28, com 0,50 mts., faz divisa com o terreno da Ajersul L. |
4 {
- R
Continua po verso: &
ESTADO DO RIO FRANDE DosUL J———
PREFEIT I T "
REFEITURA 1o o 1t puTiA <l BE My&,,
Averbado om '6(.‘.» ok 41 Q} e 0 M
=2 U YA de 1987 UNZLER
¢ Bel. DARCI ROMA z
e f ’/
N ' f
\ VY i 2D S
K\/} GUTlAQL%
. engrre eV
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Oficio de Regig

o 2 Imévo

) o) Ve ﬂlO'OIS
}\!iir LIVRO c1>\1MoAnC NPERUTIL na S-S
¢ T T 1‘12 * BEG1RD LuRaL
‘o o, " ’ de 15 89 oLv| 6.204

n:i"“°¢°° do anvarso: '
co

to 28 ao ponto 29

o PON » COM 27,30 mts,, deste ao ponto n¢ 30, com

1

p
co®

do pont Com 21m50 mts,
1%30 mts. faz frente para g Tua 24-A;
30,50 mts. € deste ao pontg 36, com 85
w0 de proprisdade da Ajersy) Lida;
_on 58,00 mts., faz divisa ¢cq

ts., faz divisa ¢

LAU mq }6 o s . Om terreng de propriedade da Ajeraullitd&:do
M 0 D 0 N2 31 com 15,00 mts
40,50 mts., faz divisa com tarreno

o 32 ao ponto 33,

e deste ap ponto n? 32, -
de propriedade da Ajersul Ltda
e deste ao ponto n? 34, com -
do ponto 34 ao ponto 35, com A
»40 mts,, faz divisa com terre-
- ao norte, do ponto 36 ao ponto 37,
m terreao.de propriesdade da Ajersul L'tda
do ponto 37 ao ponto 38, conm 16,20 mts. faz divisa com area da Ajersuf
Ltda.; do ponto 38 ao ponto 39, com <. .
40 com 45,60 mts,ao ponto 41, com ...

42, com 47,70 mts,, faz divisa com = °
iorreno da Ajersul Etda.; do ponto 42 ag panto 43, com 111,35 mts. ¢

cmpreendimentos e Partic iQEGEES
h2,20 mts., e deste ao pontao no
79,00 mts., © deste ao ponta pt

-

ljzsta 20 ponto 1, com 50,00 mts., faz frente com a Av.Farroupilha, cgm
%éreﬁ total de EQLQEQLQQ_EE“(Cincoenta mil, seiscentos e trinta me o
. a5 quadrados). Proprietario - AJERSUL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA -

[5es.LTOR., com sede na cidade do Rio de Janeira, RJ, inscrita no ..
oc sob o n? 32,077.307/0001-87, Registro anterior = R.352/2.330, da-
L2jo de 06 de dezembro de 1.988. O referido & verdade e dou fe. OFi -
L;21 Ajudante: Yl & ot
E:EI,BS

R,1/6.204 - em 20 de abril de 1,989,

ﬁ{mﬂa - Compra e Venda,

Liane Conceigao Yrabes. Emoll

fransmitente - Ajersui Emprezndimentos e Participagoes Ltda., jé qua=
;;;;;;a, representada por seus procuradores, srs.Jorge U'Avila Perej|
ra,comerciério e 1lc Jose Saraiva Baptista, econcmista, brasileiros,|, ;‘ .
t=cados, CPF n%s 00C.879.300/10 ¢ 000.079.350/72, respesctivamente, re

sidentes e domiciliados na cidgde de Porto Alegre, RS, nos termos dal
procuragao outorgada em 16.,06.88, a fls.176, atc 167, (t2c), do LO -
c61, de 229 o0ffcio de Notas da cidade de Ris de Jansira, RJ, devida =~

fente registrada no Le 5, 3 F15.006, do Registro de Procuragaas do =

Tabelionato deste cidade.

Continua na falha ne 02,
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LIVRHO NaA' Y6A BE ny1) ne WATRICA A
Bulla, 20 "4 REGIBTHO Gy,
il do abr) !
continuagno do QUL do 1069 02 6,204

poquirente = M0, EMpne .
Aaqulr MINLLNUIMLNlUS IMOBILIARLIOS LTDA., com sede na rua

piratind, 602, nggpy
Cldady in : .
1=00, neste ato rnprnnuntnu; 0tita do CUC dob o né 90,041.193/009

brasileiro, casado, go )0 POr weu siclo sr.lrio Baptista Aradjo,=
' Come , )

domiciliado nosta ci(jndg I'Giﬂ, C"JF e 120.[‘}4.450/20' residente e

Forma_do T{tulp -

de abril de ).989

maria Rosa da Si1

Eocritura Piblica de Compra e Venda lavrada em 05
» N0 .Tabelionato desta cidade, pela Tabelid Leani =

va (LO 54, F1g,073
p ne 8,524),
velor = NCz$ 2,000,086 (dotg mil cr;z

ados novos e oitents e s=is cen
tavos).

Daeixou de gar recolhido o I17TBI devido por ato oneruso de ..
ols o direitos s eles relatives, face a inexigténcia de Lei
ospec{fica, ainds nfo inetituf{ua neste munic{pio, conférme Oficio da
SMA n2 010/89, de 02 de margo de 1,989, da Prefeitura Municipal  de
Butia, assinado pelo Sacretério Municipal de Administragao, Marcos -
Luiz de Assis Lﬁpiﬂﬂza, e nus termos do provimento 4/89, da Correge-
ooria Geral de Justiga,

Condigoes = Nao constam, Registrado por lLiane Conceigao Drebes, Ofi-
cial Ajudante: - R S Emol. NCz§ 15,25

~-CERTIDRO -
Certifico que o presente xerox 6 copla idéntica da matricula
n® 6.204, constante dos arquivos deste Cartério,.Dou fe.
Butia, 24.,04,89.

Oficial "judante

L4
bens imov

Bal. DARCI ROMALDO KUiZ: 7

Oftctal

N b.‘-""

MATRICULA N
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Butid 23 de abri)

ContinanEO do anvergg:

c;uzeirOS) 8 para afgjt i
1ta mil ; 0s fiscais foi
coentd Cruzeiros), arbitrado em G 50.009,00 (cin-

T Iy . Emol. ®$ 144,00
53715530 - bn \'38Vie o —oerel Romsldo Kunzler.
pll e N ERVOE abril dg 1,979

Fica fazendo parte integranteg -

conforme G - - )00 m2 (vinte e dois metros quadra -
desta cidade de Butia ertidao fornecida pela Prefeitura Municipal
» @ Qual fica arquivada neste Cartdrin, jumtamen

dos), garagem,

Ee co m O Tequerim ;

ue determ?na o Shee PiTado pelo Proprjetario. Tudo.de acordo com
o_qehbro polipipi art.246, paragrafo Unico, da lei 6.015, de 31 de -
dezZ . . ValOr venal: @33 45.000,00 (quarenta e cinco mil -

uzeiros). Averb i eiga
&F ) ado por Liane Conceigao Drebes. 0 UFicial\:\ ,

gol.Darci Romaldo Kunzler. Efol. ®8 64,60 : Rl e
R. 3/1.520 -  ADJUDICACAO: Nos termos da Carta de Adjudicagao,

extraida dos Aut0§ do Processo n? 8943-536, em 26 de agosto de
1993: pela Escriva Judicial Substituta do Foro desta cidade de
Butia, Irani Martins de Medeiros, assinada pelo. Dr. Ingo Wolfgang
Sarlet, Juiz de Direito; coube a herdeira e.cessionaria AURICY
AZZ1 MARREKE, brasileira, viuva, do lar, domiciliada na Av. Farrou-
pilha, 165, nesta cidade de Butia, CPF 432 366 630/04; na sucessao
dos '¢ns ficados por Prlecimento r~ seu pai PEDRO AZZI, mais
cessoes de direitos hereditarios feita pela viuva e pelos
demais herdeiros, em seu pagamento, HAVERA, a area de 4.891,68m2,
inclusive um prédio de alvenaria com 110,25m2 e uma garagem de
constantes desta matricula, R. 1/1.520; avaliado

em Cr$ 80.000.000,00. PROTOCOLO: 17.631,
CR§ 2.067,00. Butia, 15 de setembro

as

madeira, com 22m2;
para efeitos fiscais

Lv. 1/B, as fls. 28ve. kmol.

e ~ N . : . P \ (, .[
alda de Fatima Schneider, OflCldld.C;\, boe|
de 1993. Bel. ﬁgqs:mﬂ(‘,n

" MATRICULA N.o

OF IMOVEIS £ ANEX# —
oﬁwmjmm%

sitva Oficiaia Dasronsd® |‘ ________ —
J V. 3 .
K

Munieipio de Butié - RS ) _
Cerfifico, que a presents reproducdo FMOS'“‘{‘ LERVICO DE REG!S

€1 fial expressdo do original sxistanta 1ESta =gy, go Comare
eyl g art. 19,9 1hea L; '6: 18, el Leam Mana R
de 31.12.74 .
NS, o 4053010900004080%%
[ S\ / Tl !
10008 0353010900004050
Bl Loan Yara Rosa ca Siva - Ofcla € 102 50 U
0 ol B

... P . 1. 1n
hais Soiza e Vql’h’!f ids ) _ﬁ
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Oficio dé' Reglstro
|

UUMAIGAIN:MUIM

de Imbvels
LIVRN No p

i
; lHﬂ)HWVN)(JHUAL
Butid 23 de abr{)

V] ’ '
tia, aam
de EU : contar bonfejy
Pilhf' Manoel Gongalbgg Dine
g0 8'MATGON direita do
agro mil, oitogento

do 17y,

{
N0 afLo ny M Favraupt Lha, pnaha ol duiv
Orgm, p \ e
v DB quadra formada pulas AV Farit
9 rua De.Carloa ALfpado Smich, #fbuandd

Agude de Corean, com a drea de 4,091,660 W7 4o
8 @ novant

‘e

Wotrds quadredos)t meding 86 un metres o ssassnts & 0iho o8-
e ¢ 1indo 8,75 mte,de Fremta, pare & AviFarroupis

.%%1?:p§10 ladqalgaﬁyof ume linha quabrada mads 95,40 nte. & 60,00
. pelorlado esquerdof tambem nupe llnha quahrada med;’av,VH mie., 719,00

mtsf 8 45,60 mts., g pela linha de' Pundo mede 22,20 mie,, confmbando
gg: a0 norte, com a Ax.Farroupilha, onde faz frentaj ao sul, com 0 A
gude ?a Corsan; ‘a0 oeste, cop a8 margem do Agude da Corsan 6 8 LE6L6,
. |com Mario Beabosa da Silva, Pupristério - COMPANHIA REIA ADMINIGTRA =
- |eRe E PARTICIPACOES, com sede na cidade do Rio de Janeira, NG, inecri
te no CGC sob 0 n233.059593/0002-00. Registra anterior - Trnsorigao =
| |ne 3.245, @ Fls.63/64, do L9 3-1, no Cartdrio do REgistrao de Imbvels

-~

| |da Comarca de Sao Jerdnimo, RS, datada do de dezembro ds 1,941, 0

. |referido € verdade e dou fé. O Dficial: A, Bel.Daréi Ro=

‘ aldo Kunnzler. qu;ifﬂﬁ 45,00

J R,l/l.szd,-‘em 23 de abril de 1.979, ) ,

r{tulo - Compra e Venda
Transmitente - Companhia Reja Administragao e ParticipagOes, acima-

g

qualificada, neste ato representada por seus procuradores, srs,Hum =
barto Lupinacci, industrial, CPF n® 000.500,750/10 e Jorgs D'Avila -
bereira, do com’ercio,CPF n? 000.879.800/10, brasileiros, cesados, L%
Lidentes e domiciliados na cidade de Butia, digo, de Porto Alogrﬂiﬂs,
Fonforme procuragao arquivada no Tabslionato desta cidads de Butia.

| 'hdquirente - PEDRO AZZI, brasileiro, aposentado, CPF n® 125,240.000/
2 & domiciliado nesta cidade do
|

2&6, casado com Julieta Azzi, residente
<Butia.
s'orma do Titulo - Escritura plblica de Compra e Venda lavrada em 16
3l i i ia Tabe~
| Ede gutubro de 1.977, no Tabelionato desta cidade de BuLi?, pelo Ta
- T CON
N o Aepa Gehraes (L5 20 r15.04 Jo2so/05, 0@ 2000,

¥

’

| ; L] i v a d clO‘.B cruZﬁf, -
I al“l‘ - i a ﬂg U L‘].O ”lll, OltO(.lHILO..‘% =] Ilove”l, (=]
wn ) .

cpntinua no veran:
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p T
; EST
CAMARA MUN/|“c)O DO RIO GRANDE Do UL

Ruado corr A DE VEREADORES DE BUTIA
Fone 652.54 rg 110, n° 580 ~ Fone/Fax 652-1760
Camarabutia@terra.com.br

o 83 ~ E-maj:
COMISSA x
QDE CONSTIT( ciAR JUSTICA E REDACAO FINAL

Processo n.°: 14@7
Referéncia : 2903
Data: 21/03/2011

3 O Projeto de Lej 2903
de butia a receber a tjty|

esta em consonancia
Técnicas Legislativas, |

/2011 que autoriza autoriza o municipio
0 de doagao, 4rea de terras e da outras providéncias
com as lejs vigentes, é constitucional e atende as
090 este encontra-se apto para sua apreciago.

Butia, 21 de marco de 2011

“DRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR
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o

RIO GRANDE: 1oy 511,
dreio '.!’q'ﬂ VEREADORES DE BUTIA
1 WES80 - Fone/Fay 652-1780

Eemail; ¢
- N il: entato@eamara-butio,rs.gov, br
Lamara-butia,rs goy, by

. ESTADO |
\' | (‘
CAMARA MUNICIpy)

‘ Run (g Com
Fone 052-5483

Comissdo Permane i
Nte de Finangas, Orgamento, Fiscalizagdo
e
Controle

Data: 22/03/2011
Parecer ao Projeto de Lei n® 2903/2011

C()l}fi(lcl-z}llntlo 20 bmj?to de Lei n® 29032011 DO EXECUTIVO MUNICIPAL
’t}{llt(\)l{llnf\TopalRlT;CE'"'Q DE BUTIA A RECEBER A TiTULOS DE DOACAO,
AT .“; : N ferid : D_A OUTRAS PROVIDENCIAS, manifestamo -nos pela
“.I".wa ¢o referido projeto visto que o projeto tem previsdes legais ¢ orgamen -
tarias € esta em consoniincia a legislagiio vigente.

{
E o parecer.

esidente Relator

Jose Alcemar Fontoura Rott
Secretario

et dind) SV

Integrante )
i M
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L2 - .
o EStado do Rip G, ande

» ande (o Sul ”"" 1 ""

“w PREFE'TURA DE BU”A L&:"'&lig .;:!‘,l‘:‘[‘u:'

{. GP n° 068/2011 |
O Butla, 24 do fovereiro de 2011

SENHOR PRESIDENTE:

- al
O Poder Executivo vem, nos termos da Lel Organica Municipa

solicitar a Vossa Exceléncia a convocagao de uma Reunido Extraordinania, com a finalidade de

apreciar € votar 0 Projeto de Lei que altera o Anexo | da Lei Municipal 2568/2010 (tdade

Associa¢ao do Moto Grupo Rota 290).

: 5 e
Sendo o que tinhamos para o momento, enviamos protestos d

estima e consideragao.

Atenciosamente,

%,J
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

PROTOCOLO

Exmo. Sr.
- ES
Ver. PAULO ROGERIO LOP | de Vereadores

. 3 Municipa 5 .
gB.T:’Aes;isente i Emz(l 108 A6 23w

T i S e

Camara Municipal de Vereadores
BUTIA -RS
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N o Qf 9
< ESWdo do Rig @,

wew  PREFEITURA ande do Sy ""-‘,I )
e RovA BT

PROJETO DE Lg N 29 C&_/Zo//

ALTERA O ANEXO I DA LEI
MUNICIPAL 2568/2010.

PAULO : ,
no uso de suas atribuicses 1£2§ERTO FELIX MACHADO, Prefeito Municipal de Butia.

FAZ ; o ‘
promulga a seguinte LEI.SABER' que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona €

Art. 1° - Fica alterad ; .
" dnfa D w | ot - 0 0 Anexo |, Entidade Associaggo do Moato

o Art. 2°. - Esta lei entrara em vigor a partir da data de sua
publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

/Z ' —
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em

ANCISCO

EDILSON : )
ministragac

Secretario Munigipalde
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2402 2000

rve, é
ey
Entidade:

* Area de Atuacdo:

Responsavel:

Projeto:

Justificativa:

NO© Pessoas Beneficiadas

valor Auxilio

Dotacao:

Associacdo do Moto Grupo Rota 290

119 Carbomoto

R$12.600,00

1043-450
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wedl PREFEITURA o BUTY;

£y
-2

Butiz
utia, 03 de margo de 2011.

SENHOR PRESIDENTE:

T BUhéF;e:a presentc? estamos encaminhando o incluso Projeto de Lei que
eceber a titulo de doagao, area de terras
autor.zar 0 municipio de Btiinhores R e -
relbARrar s £ ia a receber a titulo de doagéo, area de terras destinadas ao
[; a rua Dr. Carlos Alfredo Simch, com o objetivo de diminuir a distancia entre ©
airro POQO 5 ¢ o Centro da Cidade e também possibilitando a fluidez no transito, possibilitando
melhorias na urbanizagao da cidade
Ocorre ainda, que esta rua consta no mapa oficial da cidade como
projctada porém como nao concluida, esta area recebe anda todo o fluxa de aguas € redes de
esgoss  pertencenles ao bairro Bela Vista, Pogo 5 ¢ grande parte do centro da cadade
Lecossitando de saneamento basico na canalizagao de ssgotos que passam pela refenda area.
o que tem causado problemas aos moradores da redondeza.

Outrossim, com esta abertura nova de rua contribuira na

urbanizacao de nossa Cidade, especialmente ao crescimento viario do bairro Pogo 5 e Vila

Nova, para que num futuro bem préximo a referida area seja urbanizada no contexto do
desenvolvimento urbano de nossa Cidade
Isto posto, senhores Vereadores, solicitamos a essa Casa

Legisiativa a apreciagao e aprovagio do presente Projeto de: L3t em Regime de Urgéncia

Atenciosamente,

ey

S S——

PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

PROTOCCLO

Em_&_)j_!o .\ VO 2D n

Camara MuAxT 4| de Vereadores
BUTIA -RS

-~ e
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‘A | -
A Estado do Rio G,

PRE ande do (i, 1
wsY PREFEITURA pg BUTIA Sul @"'25 ?1., u’?’
P AN 05
PROJETO DE L L9031 N
E BUTIA A

AUTORIZA O MUNICIPIO DE B
RECEBER A TiTULO DE %%ACAO. AREA

DE TERRAS E
PROVIDENCIAS.

PAULO 2
atribuigdes legais, que I:{OB~ERT0 FELIX MACHADO, Prefeito de Butid no uso de suas
, € 830 conferidas através da Lei Organica Municipal

FAZ SABER A
seguinte Ler gue a Camara Municipal aprovou e ele sanciona € promulga 2@

o
T g\t;‘t.etl d Fica c? Municipio de Butia, autorizado a receber. @ titulo de doagédo uma
: J a Matricula n° 1.520, de propriedade da Sr* Aurecy AzZ Mareck. € outra
area de pmpqedade da MB Empreendimentos Imobiliarios Ltda, objeto da Matricula n° 6 204
todas do Registro de Imoveis de Butia, areas estas destinadas a abertura do prolongamento da
Rua Carlos Alfredo Simch até encontrar a Rua Rui Carvalho Saraiva

‘ Art. 2° - A area de 542,92m* é de propriedade de Aurecy AzZI Mareck e a area de
2 505,27 & de propriedade de MB Empreendimentos Imobiliarios Ltda.

Art. 3° - Faz parte integrante desta lei, 0 Mapa qué identifica a area a ser doada

Art. 4° - As despesas decorrentes desta lel correrao a expensas dos doadores.

Art. 5° - Esta Le entrara em vigor a partir da data de sua publicacao

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

P

O

PAULO ROBERAO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em

K

- /’;’/’; i1 4
Cony gﬁ o
- Andérsoride Moraes Roési
’ Assessor Juridico /

Portana n® 20012008
HABRS 53529

EDILSON NUN

Secretario Municip Agministragao
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(
E
STADO po RIO GRANDE DO SUL

prefeitura Municipa,l de Butia

e

-

Nucleo de Servigos Administrativos

VISTO
1
Data. 21/OL10 e, Processo NO. 2128/ 00 e,
Chefe de Segao
Requerente  :1Iie Baptista Arauje e Ile Rodrigues Flerisbal ...

Localidade § e svavoiationsstsndsssnanaassssssas ssassonssssasansyus s essashensseisanddyoansiiovanysipispdegessnseissssonsanrar

Assunto ik, el yibyiobrkipts

Nenhum processo podera ser encaminhado em
méos nos seus diferentes trémites pela Prefeitura, a ndo
ser quando assim determine o Prefeito.
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DEFIRO '
Im, ) )}

Senhor Prefeito
AO cumprime

nar Vosga «
sa Se
po atendimento Se

A0 EXPOSIO 4 seguiy; nhorin, vimos respeitosamente solicitar especial atengdo
\mnn-f Proprietarios (e um terre
Mariano de Freitas, com limitagdes no L[;m urh“{'”- localizado entre a Av. Farroupilha ¢ Rua
Ocorre que referido terreng ~wccsb airros Centro, Vila Nova e Pogo § nesta cidade.
aos Bairros Boa Vista,Pogo § ¢ grande ¢ 10do o fluxo de fguas ¢ redes de esgotos pertencentes
Salientamos a Vossy Senhorin "‘\ﬂln.c df)f&?lllﬂ) dessa cidade. '
esgotos que passam pelo referido lcrrm‘\:)c s iade de tancamento bisico na canalizagio de
redondeza. 0 que tem causado problemas aos moradores da
( . >
N(_) MOMENLo estamos sendo pressionados pelos moradores do Bairro Pogo 5 e Perimetral
para que permitamos a passagem pelo nosso terreno da Rua Dr. Carlos Alfredo Simch, rua esta
‘{:':.3:':::::‘:“:‘(')“':":’ ?lio:«lcla-l jﬂ cidade como projetada porém, .nﬁo concluida, o que ‘;3“53 um
i adistancia do traj anfre / 4
’ Mediante tal fato, procurx:lrxl:f)??a ;::11:0?&82:[0 iyt e $hos s c}da'd?'

-alizado entre nosso te _ \urecy Azzi Mareck, proprietdria de um terreno
10osl} MOS80 terreno ¢ a rua interrompida, abrindo uma negociagdo para passagem da
rua em seu terreno, no que fomos atendidos, com a condigéio de darmos a mesma quantia de
metros quadrados perdidas na passagem da rua ao que concordamos

delo acl i RAR 5
\ Pelo aoma ?Aposto,.opmm(,s por liberar a passagem da rua em nossa area, doando sem
onus a0 Municipio o leito da rua confo

CIpl rme mapa anexo, elaborado seguindo o trajeto
topografico mais vidvel de abertura da rua com o minimo de custo por parte do erario publico.

Acreditamos que, com esta decisdo, estamos dando nossa parcela de congribui¢do na
urbanizagdo de nossa cidade, especialmente ao crescimento viario do Bairros Pogo 5 e Vila
Nova, sendo este o primeiro passo para que num futuro bem préximo, a referida area seja

urbanizada no contexto de desenvolvimento urbano que tanto Vossa Senhoria deseja para todos
os moradores de Butid.

Encaminhamos em anexo:

a- Mapa do percurso da rua;

b- Certiddo de Matricula de nossa area e do terreno de Aurecy Azzi Mareck;

¢- Termo de Compromisso de doagdo ao Municipio, de Aurecy Azzi Mareck;

d- Copia de Procuragdo do signatario Irio Baptista Araujo, outorgada pelo ex- scio
proprietdrio da extinta MB. Empreendimentos Imobilidrios LTDA, Sr. Aldonez Jesus
Moreira;

¢- Declaraglio de concordancia dos proprietdrios da drea, Irio Baptista Araujo ¢ llo
Rodrigues Florisbal.

Na expectativa do acolhimento de nosso pleito, com possivel brevidade

Senhoria, enviamo-lhe congratulagdes de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Butia, 27 de abril de 2010

lIm® Sr. Paulo Machado
DD. Prefeito Municipal /
NESTA

i f 1 oRa eoNICIPAL DE BUTIA
3241

Yiotocotga em A

N Q'D‘ 4_1"_'{'1-/
A"]mw\(lo i "___‘___::::———-
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TERMO DE COMPROMISSO DE DOACAO DE LEITO DE UMA RUA,
SEM ONUS A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

OBJETO DA DOACAO: Leito de uma rua projetada como prolongamento da Ru2 Dr.
Carlos Alfredo Simch. ligando 2 Rua Manoel Gongalves Dias. bairro Pogo 5. 2 Ru2
polénia. bairro Centro, no mumicipio de Butis-RS, pum toml de 2.505.27 m
periencente 2 um terreno de propriedade da MB Empreendimentos Imobilidrios Ltda.
marricula 8° 6.204, livro 02, 1. 02, do Registro de Iméveis de Butiz.

Os nominados Irio Baptista Araujo ¢ llo Rodrigues Florisbal comprometem-s<
pelo presente documento a doarem o leito acima descrito, caso seja aprovado & abertura

do referido prolongamento de rua. sem onus 2o erério municipal.

Buti. 29 de margo de 2010.

. l“’

/ '
AN ¢ & /«’,//%?A;ff/
e

" Ilo Rodrigues Florisbal

v y
[rio Baptista Araujo
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. &:EPCBLICA FE

o' DERATIY, ASIL
MARIA ROSA DA 5111';[\)0. Ei‘g\suk
(PROCURACOES)
Livro ne 107
) rone n. 345
STADO DO Rig GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE BUTIA
—  __ TABFLIONATO —

TRASLADOQ
- PROCURAGAD QUE FAL .5.5ueres

DIMENTOS Ii ‘ -
TMOBILIARIOS LTDA., como abaixo se declara:

- Seibam quantos este ptblico instromento de procursgio virem que,
rint - 3
sos _}.n'a__.e um dias do més de agoSto, . i.dedatei i

de mil novecentos ¢ __MOVENta e quatro.:.: (31 08 /19_9%),

pesta cidade de Butii, Estado do Rio Graode do Sul, neste tabelionato comparece
M.B.EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., com sede nesta
cidade de Butif,RS,inscrita no CGC sob ne90.041.195/00
01-00,neste ato representada por seu sécio.si.ALDONEz

JESUS MOREIRA,brasileiro, casado, aposentado,CI.nsl032
384891SSP-RS,CPF n2097.343.250-00, residente e domicilii

g% 3 'jécisoafi‘?_k‘ié:?_- SabA, C2LaRINARRASIAIET RRR.ERTE &

fim assinadas, e dou fé; perante as queis disse _que pomesva ¢ consti-

tuia seu bastante procurador o\ 1pTO BAPTISTA -
ARAUJO, brasileiro, casado, do comércio, CPF ntl20.434
430-20, residente e domiciliado nesta Cidade; para 0 =
fim especial de vender, ceder, prometer vender e/ceder,
a quem quizer, pelo prego & condicoes que melhor ajus-
tar de UMA AREA DE TERRAS, situada nesta cidade de -
Butil, RS, & Av.Farroupilha, devidamente registrada no
livro 2, da matricula n26.204, do Registro de Imoveis
desta Comarca; podendo para isso dito procurador assi-
nar escrituras publicas de compra & venda, cessio €
transferéncia de direitos hereditarios e/ou de posse ,
recibos arras, contratos particulares e/ou por instru-
mento publico, com todas as c{éusulas e condigdes de
estilo; dar areas, confrontagoes, xlxedidas e local exa-
to do imbvel; responder pela €vicgao; transmitig direi
to, dominio, posse e~a¢§o; dar e receber qgitacao. in-
dependente de prestagao contas;congordar. discordar, re
tificar, ratificar; receber quantlag em nome Qaqoutor-
gante; representa-la perante repartigoes pablicas fede
rabj estaduais, municipais e autarquicas, inclusive pe
Imobiliario, tudo agsinando, requeren

egistro .
ggnzjezbingo. cancelando, retificando, ratificando; e
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MATRICULA N.°

\\J/u 0" .
?.1:{-’;', clo do Registro de Imbveis

LV COMA"{ T YIRS

S L1 . A DL BUTIA |

&F it 59 O N2 REGISTHO GERAL -
SR LT w99 o _e.=

MATRICULA Na
6.204 .
04 Um torranyg genm conter benfeitorias, situsdo
Velarroupting, Trav,gs Midradlica, rus “ario
' TUB Antonig Gomes dg Aradjo e rus Yanoel Vongal
v Neata Cidade,

Com a forma de um pollrono irresulsr, <o°
s2quintg deﬂcriqao- e um polligon J

' Par
pilha com a Trav,da Hid
oeste, do ponto no )
to n¢ 3,

tindo de ponto situsdo nz ssquina 23 Av.Far
raﬁlic,, tomando-se o sentido 0éxirogiro:
» Com 12,00 mts,ate o ponto n% 2, ¢ Jmte 20 DI
ponto ne ;°:°5Z;:2 Mts., faz frente para a Trav.da Hidréulice;

0 n? 4, com 27,00 mts, e deste 20 ponte n€ 5, €O
10,00 mts., a0 ponto pe 6, com 27,00 mts., faz diviss com terreno
propried=de da fljarsy) L$d3; do ponto n2 6 a0 ponto n2 7, com 10,0
mis., faz fraontg pars a

rav.da Hidraulica; do ponto a2 7 20 00NtO
8. com 13’20 mtg,

e deste a0 ponto n% 9, com 25,70 mts., ez divis

com terreno de Propriedade oa Ajersul L$0z; do ponto n2 9 ao ponto

10, com 16,70 mts., faz divisa com terreno co propriscade de ?jers

L432; do oonto 10 ao ponto n? 11, com 2,30 mts,, e deste 3o ponto
22, com 29,00 mts,,
Ltca;

ng 14,

faz divisa com terrenc ce propriedade dz *jers
90 ponto nP 12 ac ponto n? 13, com 1,00 mts. e deste ac pent
com 41,10 mts, fzz2 divisa com terrsno de proprisdade oz “je
sul L4da; do pento 14 a0 pmonto 15, com 46,50 mts.,, faz divisz com
reno da Ajersul L1dp do oonto 15 30 ponto 16, com 8,70 mts, e ot
20 ponto 17, com 49,50 mts,, e 30 n% 18, com 15,70 mis,, f2z div:

ul

com terreno de propriedade da Ajersul Lid2; do pontc n? 128 ac pont
n? 19, com 25,00 mts,, faz divisa com terreno 32 Ajersul Lica; +c
to n? 19 ac nonto n? 20, com 36,50 mtz,, fuz Adivisz com terrend
fijersu)l Lid2; ao sul, do ponto n? 20 ao ncnic 21, com 22,80 miz. ¢
Jeste 2u ponte 22, com 21,00 mts., fzz frente com a ruz Meriane de
Freitzs; do pontoc 22 ao ponto 23, com 16,AC rn2iz, e Jeste ao ponto
com 36,00 mts., faz divisa com tearrenoc Gz Ajersul Litda; do ponto
04 ap pento 25, com 31,20 mts,, faz divisa com terreso da Ajersul

a leste, do ponto 25 80 ponto 26, com 17,80 mts,, faz divisa com *

Feno da Ajersul {tga; do ponto 26 ao poento 27, com 15,00 mts, e o

ao ponto 28, com D,50 mts., faz divisz com o terreno da Ajerscl L

-

Lontinua po verso:

ESTADO DO RIO mRANDE DO SLL YRS
PREFEITRA 1. - Y BUTIA \Q‘\Q ﬁt ﬁﬁ’[}.
S

f

b}
t
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‘ A IS I ”

\ Yivh. .
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: \l“-" \ l“' a 38 R
L ]\'<' i 1Y e A
*1a « P ‘|||_‘|\ e ":A‘
WAL A 0 Aanayg " e 1y DY l""i 6y /04
‘A  d 7 \
.l S VANt 3¢
A I SR T ;
voy Taz2 ai CRLNCTEN o '
e ’ NI T IR Vor ' wate an pantyg nv My, coam
. v WA AL § AL ™ Drapg | i
\ ‘ Oone ‘\. 0om |4 aunde e A Jor sl L i ’tllll
AN P
’“” LA
v N

Y ) .
0,7 My, Par doate aq ponto no 17, =|

J‘\a‘ﬁn Cum g

. RN
A DOty Yy AL [
o

COm S
Ara "

Heoprindane da ")u(qul \hl,n

* ""\. 1]

PR fer frente B doate a0 ponto no Yhy om

| | fua 24a4 )
3,40 LSe 0 deste ap nant o Yo L
)

. 3@ Aroaaviadadce

mnta 4 sy ponto 3%, cam 4
“om 45,40 Mbouey, Faz divian com Larred
AL a0 narte, o poanto 36 ao panto 37

i} .

v barrann de Proprisdade da Ajareul Ltda,

| o Oom 16..’“ mta, f

lapreendinentas e Particigagian | tay. .
"y

v Ajersud g
on SBWIC Bty far diy)gy o

nto 3T a0 ponto sm
' 3 § ’
az diviwa com araa da Ajars

4o ponto 38 a0 ponte 39, com o '
s :J atls @ dﬂata ' -
20 o a0 panto n® 40 gom 4%,60 ntn, 00

2 mts 0 Jdaste ¢ - ‘
' * ‘ 10 bonto b a2, aom 4
end ca Ajarsul Traa,s

ponLo 41, com 4.

Ty70 mte,, faz divisn com 4

i ' A0 ponto A2 a0 ponto 43, com 111,35 mta,
38t 30 oento 1, cam 50,00 mta.,,

a area total de 5'043-:“.‘.."00, n2

~
2

.3

fox Fronte com & Av,farroupilna, cdn
(eincoenta mil, smiscentos o Lrinta me

sas Guadrasas). Proprietario = AJCASUL EMPRELNDIMENTOS € PARTICIPA
(768 S TOR%e, CON 8S@0e na cldade 0o Rio de Janeiro, R), fnscrita no ..
[0 sob @ n® 32.077.307/000)1-87, Ragistro anterior = R,352/2,330, do=
v:3c oe 05 de dazembro de 1,988, 0 referido ¢ verdads e dou fé, Ofi Jl

- v - < g — N - .
Ajuantel b Orvbld Liana Concmiceo Vrabes, Ciol

‘ b -
| ————

p.i/¢,20& = om 20 de abril oe 1.9!;;.
f’-,1- = Compra e Venda,

" 2nytente = Ajarsul Cmpreancinentos o Participegles Ltda., 16 qua=
JFicada, represantada por seus procuradores, sre,Jorge v'Avila Parei
fe. comerziaric e lle Jo4e Saraiva Baptista, economjsta, brasileiros,)
syaos, PP nos 000,879, 400/10 ¢ 000,079,350/72, respoctivamente, g
na cidade de Porto Alagre, RS, nos termos da|

Lidantos e aomiciliauvos
trozuragao outorgada em 16,06.,08, a [ls.l?é. ato 167, (12C), do LO =

<o 220 Of{cio de Notas do cidade do Rio do Janeiro, RJ, devida -
» 15,006, oo Registro de Procuragoes do =

a1
-y

“iata renistraga no L@ 5,

- —
— i

:"3:-!’11‘1”1"?‘..0 dCSt" cj'dada‘ —-"-"““"’"”“‘“ i -“‘..Continua—F‘.a—-r‘)lhe nq 02.
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MATRICULA N.°

i Oficio_de Rogisy

o) COMaRCA
A&d LIVRO N o DE BuTIA s wATHOAS
. Oa:I f REGISTRO GERAL
-~
Continuagao dg Hhiverag: 1 de 1589 |02 6,204 |

Adguirente - M.B,EMPRegypyy
piratini, 402,

1-00, neste atg Tepresentags
trasileiro, Casadg
¥

ENTOS IMOBILIARIOS LTDA

com sede na rud
Nesta Cidade,

L ]
inscrita no CGC sob o n2 90,041.195/000
POr seu sdcio sr.lrio Baptista ﬂraGJO,-

do S Te 3
comercie, CPF ne 120,434,430/20, residente e

domiciliado nesta cidadg

forma do T{tula -
de abril de 1.989,
Mmaria Nosa da

Escritura Pdblica de Compra e Venda lavrada em 05

- No .Tabelionato dests cidade, pela Tabelia Leani -
tlva (Le 54, F15,073, ne 8.524).

Vslor - NCz% 2.0 : .
E—— 00,86 (dois mil cruzados novas e citents e s=2is ced

Deixou de ser recclhid
bens imoveis e direitos a eles

tavos).
8 o ITB] devidec par ato oneraso de ..

relatives, face a inexistencia de Lel

r
4 F > : . "~ % 3 ¢ . .
especiiicta, ainds nac institufca neste municipio, conforme Oficio da

e g G j % . 3 s k3 l
SMA n 10/81, Ge 02 de margo we 1.989, da Prefeiturad Municipal de |
Sutia, assxﬂadg pelo Secretirio Municipal de Acdministragao, Marces -
; W ,
Luiz de Assis “spinoza, e nos tarmos no provimento 4/89, dz Correge-

coria Geral da Justiga,

Condigoes = Nao constam. Registrado per Liane Conceigdo Orebes, Ofi-
cial Hjudante: Liosc £ Bt Emol, NCz§ 15,25

~-CERTIDARGQ - |
Certifico que o presents xerox e copia idéntica da matricula
n? 6,204, constents dos arquivos deste Cartorio,Dou fe,
Sutis, 24,04.89.

Oficial "judante

Q$&§N&m O Hﬁﬁﬁg&

——er O & dise

Bal. DARCI ROMALDG KUET: - 6

Ofetut {
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0
flcio de Reglstro de Imdveis

COMAY CA OF ByuTIA
LIVRO No 2 I“‘GI

Butida 23 de abrj)

STRY) GERAL
de 1979,

Olv 1.520

continuagao do anvergg:

cruzeiros) e para efejtgg Fis
‘ c
coent® mil cruzeiros),

|condigOes - Nao const
regist=do por\Liane|Chnceicy

5 5, . A gao Dl‘sbes E

. 7 : . Emol. ©% 144,00
0-Ofic V\M Bel.D

[ e arci Romaldo Kunzler.

v ‘o
0 2/1.‘520 - ¥ \26 de- abril de 1 979
rica fazendo pa

ais foi arbitrado em § 50.009,00 (cin-

Tte 1ntegrante do imdvel constante da presente matricyl
la, um prédio de alvenarie, com a 4rea de 110,25 ™
m2 (cento e dez me
tros e vinle e cinco centxmefru; quadrados), sob o n? 165 2 um prp -
dio de madeira, com a area de 22.00 n A) ) _
dos), garagem, conforme Certida ’ " ‘vxnte ° dois melros quédra
sosta cidade de Butid. a SRR a? fornecida pela Prefeit%ra Muvxcipal
’ qual fica arquivada neste Cartorin, Jjumtaman
te co m 0 requerimento firmado pelo Proprietario. Tudo.de acordo com
o que determina o art.246, pardgrafe dnico, da lei 6.015, de 31 de -
dezembro de 1.973. Valor venal: §¥$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil -
cruzeiros). Averbado por L1ane Conceigac Drebes. 0 Oflo\d]\\
3pl1.Darci Romaldo Kunzley, Eflol. W3 64,60 ARy L.
R. 3/1.520 - ADJUDICAGAO: Nos termos da Carta de Adjudicagéd.
extraida dos Autos do Processo n?® 8943-536, em 26 de agosto de
1993, pela Escriva Judicial Substituta do Foro desta cidade de
Butia, Irani Martins de Medeiros, assinada pelo Dr. Ingo Wolfgang
sarlet, Juiz de Direito; coube a herdeira e cessionaria AURICY
4771 MARREKE, brasileira, viuva, do lar, domiciliada na Av. Farrou-
pilha, 165, nesta cidade de Butia, CPF 432 366 6J0/04; na sucessao
dos ~a ficados por ¢ lecimentn ¢~ seu pal PRDRO - AZZI, mais

as cessoes de direitos hereditarios feita pela viuva e pelos

#ldemais herdeiros, em seu pagamento, HAVERA, a area de 1.,891,68m2,
Slinclusive um predio de alvenaria com 110,25m2 e uma garagem de
amadeira, com 22m2; constantes desta matricula, R. 1/1.520; avaliado
2| eeitos fiscais em Cr$ 80.000.000,00. PROTOCOLO: 17.631,
E‘LV 1/B as fls. 28y4%., kmol. QRS 2.067,00. Butia, 15 iie mstembro

. ' : Nficiala O\ b

199 osalda de ¥atima Schneider, - .
Sid"e 1993, Bel. n?n:rq.-!m a 4

Muniefplo de Buti4 - B
Cert“ieo, qua a presants reprod ucao Fotostatica

€1 .3! sxpressdo do original axistente necie
tficin, naG (pamps do art. 18, §1oau16015
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\\ h t;i,;",!i ¢ Eua.,q.
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| 0ﬁ<lo de Registro de Imédveis o /

N
N
QEE:; | ' COMAKCA bE ny1iA R e
R TIV A a "ns del) 4
> " “" l\ ) ‘\‘“ :? ~ l \

‘ - l(ﬁ)(:léi?‘lf() GERAL
Butid 23 de abri)

n i {v 1979
MATRICULA NY 1,820 . ( '
) 20 Um torrar

nt

jo Butia

do Butid, som contor panrgyy,
pilha, Manoel Gonga)y
sa i‘margam dirait& d

0 8ito na AV.Facrroupilha, nosta cidade
08 b P8, na quadra formada pelas AV.Farrou-
188 @ rua Or.Carlos Alfredo Smich, situando

0
(quatre mil, oitogent Acude da Corsan, con a drea de 4.891,68 M2 ..
A O 4 08 @ Noventa e um metres o sessenta e oito cen-

t}y?fibs quadradOQ)z‘medind° 8»75 mts.de fremte, para a Av.Farroupi-
1hn;.pelo 1adqﬁirqitc, numa linha queb ’ 00 mtp
Pefbvlado esquerdb;htémbém Numa 1 S8, qocene e er 0 ke 78,8
mts. & 45,60 mts., g . 8 iﬁha quebrada mede 47,70 mts., 79,00

‘ » 8 pela linha de fundo mede 22,20 mts., confmtando
5?: a0 norte, com a AX'Farmupilha, onde faz frente; ao sul, com o A-
gude ?a Corsan; ao deste, com a margem do Agude da Corsan e a leste,
com Mario Baabosa da Silya, Poprietario - COMPANHIA REJA ADMINISTRA -
¢Ae € PARTICIPAGBES, cam sede na cidade do Rio de Janeiro, RS, inscri
te no CGC ?ob 0 n233.059593/0002-00, Registra anterior =~ Trnscrigao -
n? 3.245, a Fls.63/64, do L9 3-1, no Cartério do REgistrao de Iméveis

'Rdguirente - PEDRO AZZl, brasileiro, aposentado, CFF n® 125.240.000/
;A casado com Julieta Azzi, residente e domiciliado nesta cidade de
) .

da Comarca ds Sao Jerdnimo, RS, datada de de dezembro de 1.941. 0
referido ¢ verdade e dou fé. 0 Oficial: A1) Bel.Dar€i Ro-
aldo Kunnzler. Emol. (%8 45,00

R.1/1.520,- em 23 de abril de 1.979. \

T{tulo - Compra e Venda
e ——— N
Transmitente - Companhia Reja Administragao s Participagoes, acima-

qualificada, neste ato representada por ssus procuradores, srs,Hum -
berto Lupinacci, industrial, CPF n@ 000.500.750/10 e Jorge D'Avila -
pereira, do com ercio,CPF n¢ 000.879.800/10, brasileiros, casados, re
L identes e domiciliados na cidade de Butia, digo, de Porto Alegre,fS,
Conforme procuracao arquivada no Tabelionato desta cidade de Butia.

But ia.

Forma do Titulo - Escritura piblica de Compra e Venda lavrada em 18

YiIATRICUILA N.o

Jalor - i3 4.892,00 (quaire mil, ;

e outubro de 1.977, no Tabalionato desta cidade de Butia, pelo Tabe-

fyv v =r ~s . N0 - e InE - 7 r(\»..)~
b \ o - ~ o -~
b ilw walin ATMG :,uhsua

PERILY B g Vira Oty wid )y 'Y bl . 9 sy

oitocentos e noventa = lois cruzei -

cpnt inua No verso:
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\
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-

102 e Clbades ahands
| axve <ex - %\A\a(‘ 5?(/0—2/2053

W\Q‘L’Y gie OO %QWMOS
% escvdua Obhes. !

<«
ARderson.dé Moraes Ross;
/’ Assessor Juridico
/ Portaria n® 20012000
/‘ OAB/RS 53 524 :
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